

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Příbrami

Č.j. UPCR-PB-2016/20032

Počet ukončených služebních poměrů KoP Kladno

Žádost: ze dne 25. 5. 2016

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dne 25. 5. 2016 byla Úřadu práce České republiky, krajské pobočce v Příbrami doručena žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, č.j. UPCR-PB-2016/20032, kterou žadatel požadoval sdělení počtu ukončených pracovních poměrů (služebních poměrů) zaměstnanců Úřadu práce České republiky, Krajské pobočky v Příbrami, Kontaktního pracoviště Kladno od r. 2012 dosud, konkrétně:

1. kolik pracovních (služebních) poměrů bylo ukončeno v jednotlivém roce,
2. na jakých pracovních pozicích byli tito zaměstnanci zařazeni,
3. z jakých důvodů došlo k ukončení pracovního (služebního) poměru
4. z jaké strany (ze strany zaměstnanců či ze strany zaměstnavatele)

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami:

Úřadu práce České republiky neukládají právní předpisy povinnost vést statistiku počtu ukončených pracovních (služebních poměrů), evidenci pracovních pozic ukončených poměrů, důvodů rozvázání ani z jaké strany k ukončení došlo. Úřad práce České republiky má k dispozici pouze pomocné interní tabulky, které Vám v příloze zasíláme a které částečně obsahují Vámi požadované informace.

K bodu 1

Tabulka obsahuje komplexní přehled o počtu ukončených pracovních poměrů v letech od r. 2012 dosud.

K bodu 2, 3 a 4

V uvedené pomocné tabulce jsou uvedeny údaje o pracovních pozicích, u nichž došlo k ukončení pracovního poměru, dále údaje o důvodu skončení pracovních (služebních) poměrů vč. informace z jaké strany k ukončení došlo a tato evidence je nepovinně vedena od 31. 7. 2012.

Závěrem si Vám dovoluujeme sdělit, že k těm částem Vaší žádosti, ke kterým nemá Úřad práce České republiky informace k dispozici, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a vzhledem k tomu, že je vydáno ve správním řízení, zasíláme Vám je poštou.

S pozdravem